
РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ 

ПЕРЕД ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ОБОРУДОВАНИЯ ВНИМАТЕЛЬНО 

ОЗНАКОМЬТЕСЬ С РУКОВОДСТВОМ! 



 

СОДЕРЖАНИЕ 

® 

 

 
 
 

 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

 

 

 

Заземленная розетка 

Контакт заземления 
Заземленная распределительная коробка 

Адаптер 

Металлический винт 
Ушко для 

болта 

заземления 



 

 
 велотренажер

 

 

 

велотренажере

 

 



  

 

LCB КОНТРОЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ДЕТАЛЕЙ 
 КРЕПЕЖ ШАГ 1

 
 

 
 
 
 

 

 КРЕПЕЖ ШАГ 2

 
 
 
 
 
 

 КРЕПЕЖ ШАГ 3
 

 

 
 
 
 
 
 

 КРЕПЕЖ ШАГ 4

 

  

 

 

 

 

#72. 5/16”x 18 x 1.5T 
Шайба плоская (6 шт)  

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
LCB ИНСТРУКЦИИ ПО СБОРКЕ 

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ СБОРКА 

 

  

 

 



  

 ЗАДНИЙ СТАБИЛИЗАТОР
 

 

 
 

 

 КРЕПЕЖ ШАГ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 МАЧТА КОНСОЛИ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 КРЕПЕЖ ШАГ

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ой ы



 

  РУКОЯТКА
 

 

 
 
 

 
 КРЕПЕЖ ШАГ

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 ПЛАСТИКОВЫЕ ДЕТАЛИ 
ю

 

 с помощью 

ех ов , используя
у

 коленчатого вала

 

идения идения
 Вставьте в

идения идения

 сидения сидения
. Вставьте винт и

 и затяните его

 Установите подставку для планшета в заднюю часть консоли с 

помощью четырех винтов для листового металла , используя 

у
8. Закрепите подставку для бутылки на мачту консоли с 

помощью двух винтов с крестообразным шлицем , используя
у  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 КРЕПЕЖ ШАГ

 



  

 
 
 

 СБОРКА ШАГ 4 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

 

LCR КОНТРОЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ДЕТАЛЕЙ 
 КРЕПЕЖ ШАГ

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 КРЕПЕЖ ШАГ

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 
 

 КРЕПЕЖ ШАГ

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 КРЕПЕЖ ШАГ

 
 
 
 

 

 
 

  

 

  
 

 

 

 



  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

LCR ИНСТРУКЦИИ ПО СБОРКЕ 
ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ СБОРКА 

  

  



 
 

 ЗАДНИЙ СТАБИЛИЗАТОР И СПИНКА СИДЕНИЯ  
 

 

 
 
 
 

 КРЕПЕЖ ШАГ

 
 

 

 Установите задний стабилизатор на главную раму  с помощью 

двух болтов с шестигранной головкой , двух плоских шайб  и 

двух колпачковых гаек , используя ключ мм
 Установите крепеж каретки сидения на каретку сидения с 

помощью шести болтов с шестигранной головкой и шести 
плоских шайб , используя ключ  мм

 Вставьте колпачок в каждое отверстие в трубке переднего 
стабилизатора Если они будут входить туго, забейте их резиновой 
киянкой

РУКОЯТКА СИДЕНИЯ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 КРЕПЕЖ ШАГ

 

 
 
 

 Установите поручень сидения на каретку сидения с помощью двух 

болтов с шестигранной головкой двух болтов с шестигранной 

головкой четырех плоских шайб и четырех нейлоновых гаек
, используя ключ и ключ

 Вставьте два кардиодатчика с кабелем в сборе и в разъем , 
расположенный в левом боковом заднем кожухе прямо под сидением
В комплекте есть две одинаковые втулки это втулки рукояток с 
датчиками пульса, их можно вставить в любую из этих рукояток В двух 
соединительных элементах в боковой части кожуха под сидение также 
есть два подобных разъема Непарные втулки и разъемы предназначены 
для переключателей на рукоятках



  

 

 МАЧТА КОНСОЛИ
 

 

 
 
 
 

 КРЕПЕЖ ШАГ

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Установите кожух мачты консоли на мачту консоли

Убедитесь, что пластиковый кожух установлен в правильном 

направлении

 Протяните провод компьютера и провод кардиодатчика

снизу мачты консоли и достаньте из отверстия в верхней части

 Установите мачту консоли в приемную трубку убедитесь, что 

провода не зажаты, так как это может привести к их повреждению

главной рамы с помощью шести болтов с шестигранной головкой

четырех плоских шайб в боковой части трубки и двух

изогнутых шайб в передней части трубки, используя Ключ

мм

 Снимите белую пенопластовую накладку установленную на заводе, 

чтобы болты случайно не провалились в велотренажер

 Установите поручень мачты в сборе  на мачту консоли с 

помощью двух болтов с шестигранной головкой двух плоских 

шайб и двух разрезных шайб , используя ключ  мм



 
 

 СИДЕНИЕ/ПЕДАЛИ И ПЛАСТИКОВЫЕ ДЕТАЛИ 

 

 

 

 

 Установите сидение на каретку сидения с помощью четырех 
винтов с крестообразным шлицем , используя о у

 Подключите кабель компьютера и провод кардиодатчика в 
разъем в задней части консоли в сборе Установите консоль на 
установочную пластину с помощью четырех винтов с крестообразным 
шлицем и 4 звездообразные шайбы  используя отвертку для 
крестообразного паза Будьте осторожны, чтобы не зажать провода 
между консолью и установочной пластиной Это может привести к 
короткому замыканию в проводах и повреждению электронных деталей.

 Установите держатели для бутылки Л  П на левый поручень 
сидения с помощью четырех винтов для листового металла , 
используя о у

 Установите педали Л П на коленчатые валы, используя ключ
 мм Не забывайте, что у педали Л обратная резьба, и ее 

нужно вкручивать в коленчатый вал в обратном направлении На конце 
штыря с резьбой левой педали нанесена буква , а правой - 
Затяните педали максимально туго Возможно, по мере эксплуатации 
педали нужно будет затягивать повторно Щелчки или стук во время 
эксплуатации тренажера обычно означает, что педали плохо затянуты

 Установите подставку для планшета на задней части консоли с 
помощью четырех винтов для листового металла , используя
о у

 

КРЕПЕЖ ШАГ  

 

 



  

 

ВОЗМОЖНОСТИ ВЕЛОТРЕНАЖЕРА 

 

 

РЕГУЛИРОВКА СИДЕНИЯ
и  на нем

и При п м
и в ях сохраняется е

 на 
. В ин

 

РЕГУЛИРОВКА РЕМЕШКА ПЕДАЛИ 
оба ня ей и

с



 
 

 
 

 
 

КОНСОЛЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
17 

 



  

 

 



 
19 

 

 

Вкл/Выкл вентилятор Громкость 

Устройства 
контроля ЧСС 

Bluetoot

h 

Настройка 

Профиль 

Любимые программы             Выход 

Wi-Fi 

Приложения и зеркала Программы и история 

Обзор 

активности 

Синхронизация 

Garmin 



  

 

 

 

Программа 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Холм 1 2 2 3 3 4 4 5 5 7 7 5 5 4 4 3 3 3 2 1 

Сжигание 

жировой 

ткани 

1 2 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 2 1 

 
1 2 3 5 6 7 6 6 6 7 6 5 6 7 6 5 6 5 2 1 

Кардио  1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 7 7 8 8 8 8 8 6 4 1 

HIIT 1 2 2 7 7 2 2 7 7 2 2 7 7 2 2 7 7 2 2 1 

 

  



 
21 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

  



 
23 

 

 

 

Режим тренировки 

 



  

 

 

 

 

 



 
25 

 

 

 

 

 

 

ое о
о 

 

 
 

 

  

 



  

 

 

 

 

 

         

 

        

http://www.sole.dyaco.com/


 
27 

 



 
 

LCB РАЗНЕСЕННЫЙ ВИД 



 
29 

 

LCB  ПЕРЕЧЕНЬ ДЕТАЛЕЙ 

   

1 Главная рама 1 

2 Перекладина в сборе 1 

3 Поручень сидения (Л) 1 

4 Поручень сидения (П) 1 

5 Задний стабилизатор 1 

6 Слайдер сидения 1 

7 Скользящая опора сидения 1 

8 Установочная пластина 1 

10 Ведомый ролик в сборе 1 

11 Ось коленчатого вала 1 

14 Приводной ремень 1 

15 Ведущий шкив 1 

16Л Ось кривошипа (Л) 1 

16П Ось кривошипа (П) 1 

17 6004_подшипник 2 

18 6203_подшипник 2 

19 Сидение 1 

20 Индукционный тормоз 1 

21 Контроллер генератора/тормоза 1 

22 Магнит 1 

23  Датчик с кабелем 1 

24 1" × 5T × 180L_ Рукоятка из пеноматериала 2 

25 1" × 5T × 300L_ Рукоятка из пеноматериала 2 

26 800мм_Кардиодатчик с кабелем в сборе 2 

27 Электронный модуль переменного тока 1 

29 1900мм_ Кабель компьютера 1 

30 300мм_ Катушка провода тормоза 1 

31 1100мм_ Кабель питания постоянного тока 1 

32 80мм_Соединительный провод 1 

33 200мм_Провод заземления 1 

34 Консоль в сборе 1 

35 Резиновая ножка 2 

36 Кожух цепи (Л) 1 

37 Кожух цепи (П) 1 

38 Кожух мачты консоли 1 

40 Круглый колпачок  2 

41 Колпачок 2 

42 Колпачок рукоятки (Верхний) 2 

43 Колпачок рукоятки (Нижний) 2 

44 Нейлоновая шайба 2 

45 Педаль (Л) 1 

46 Педаль (П) 1 

47 Транспортное колесо 2 

48 Резиновая ножка 2 



 
 

   

49 Заглушка 4 

50 3/8" × 53L_Каретный болт 2 

51 5/16" × UNC18 × 5/8"_ Болт с шестигранной головкой 7 

52 5 × 19мм_Винт саморежущий 4 

53 5/16" × 1-3/4"_Болт с круглой головкой 2 

54 1/4" × 3/4"_ Болт с шестигранной головкой 8 

55 M8 × 190мм_J болт 1 

56 M6 × 15мм_ Винт с крестообразным шлицем 3 

58 M5 × 12мм_ Винт с крестообразным шлицем 7 

60 M4 × 12мм_ Винт с крестообразным шлицем 2 

61 5 × 16мм_ Винт саморежущий 8 

62 3 × 20мм_ Винт саморежущий 4 

63 3.5 × 16мм_Винт для листового металла 10 

65 3 × 10мм_ Винт саморежущий 4 

66 Ø 17_Cтопорное кольцо 1 

67 Ø 20_Cтопорное кольцо 2 

68 4 × 12мм_ Винт для листового металла 2 

69 Ø 1/4" × 13мм × 1T_Плоская шайба 7 

71 Ø3/8" × Ø25 × 2T_ Плоская шайба 3 

72 Ø5/16" × Ø18 × 1.5T_ Плоская шайба 11 

73 Ø17 × Ø23.5мм × 1T_ Плоская шайба 1 

74 5/16" × UNC18 × 5/8"_ Болт с круглой головкой 4 

75 Ø1/4"_Разрезная шайба 7 

76 Торцевой ключ M5 и отвертка для крестообразного паза 1 

77 M8 × 7T_Нейлоновая гайка 1 

78 3/8" × 7T_Колпачковая гайка 1 

79 1/4" × 8T_ Нейлоновая гайка 4 

80 5/16" × 6T_ Нейлоновая гайка 2 

81 M4 × 5T_Нейлоновая гайка 2 

82 3/8" × 7T_ Гайка 2 

83 M10 × P1.25 × 10T_ Гайка 2 

85 Круглая крышка 2 

86 Ручка настройки тормозного усилия 1 

92 13.15мм_Ключ 1 

93 Отвертка для крестообразного паза 1 

96 Заглушка оси коленчатого вала 2 

99 Ø5/16" × 19 × 1.5T_Изогнутая шайба 1 

100 12.14мм_Ключ 1 

103 5/16" × 1.5T_Разрезная шайба 4 

106 Стопорная ручка 1 

107 Центральная отделка 1 

114 Втулка направляющей 1 

116 Держатель для бутылки 1 

123 Шнур питания 1 

124 Электронный модуль 1 



 
31 

 

   

126 Фильтр 1 

133 Пластина фиксации контроллера 1 

135 3/8" × UNC16 × 12.5T_Колпачковая гайка 2 

138 80мм_Соединительный провод 1 

145 450мм_ Соединительный провод 1 

148 1100мм_ Соединительный провод (белый) 1 

149 1100мм_ Соединительный провод (черный) 1 

150 Резиновая прокладка 2 

152 3/8" × 1-1/2"_Болт с шестигранной головкой 2 

160 Подставка для планшета 1 

161 3.5 × 12L_ Винт для листового металла 4 

164 Упаковочная пластина 1 

165 Ø 5 × 0.6T_Звездообразная шайба 4 



 
 

LCR РАЗНЕСЕННЫЙ ВИД 



 
33 

 

LCR ПЕРЕЧЕНЬ ДЕТАЛЕЙ 

   

1 Главная рама 1 

2 Мачта консоли 1 

3 Поручень мачты в сборе 1 

4 Каретка сидения 1 

5 Крепеж каретки сидения 1 

6 Поручень сидения  1 

7 Задний стабилизатор 1 

8 Ось коленчатого вала 1 

9Л Регулировочная пластина колеса сидения (Л) 2 

9П Регулировочная пластина колеса сидения (П) 2 

10 Ведомый ролик в сборе 1 

11 Стопорная ось сидения 2 

12 Защелка положения сиденья 1 

13 Опорная пластина 3 

14 Алюминиевая направляющая 1 

15 Стойка 1 

16 Разделитель стопорной оси 4 

17 Резиновая ножка 4 

18 Транспортировочное колесо 2 

19 Консоль в сборе 1 

20 Ведущий шкив 1 

21 950мм_Кардиодатчик с кабелем в сборе (П) 1 

23 Ø32(1.8T)_Круглая втулка 2 

24 Ø25.4 (2.0T)_ Круглая втулка 2 

25 Колесо направляющей сидения 8 

26 300мм_Провод кардиодатчика 1 

26-1 300мм_ Провод кардиодатчика (белый) 1 

27 750мм_ Кардиодатчик с кабелем в сборе (Л) 1 

28 Колпачок оси коленчатого вала 2 

29 Передняя насадка (Л) 1 

30 Передняя насадка (П) 1 

31 Кожух мачты консоли 1 

32 Колпачок 4 

33Л Кожух опоры (Л) 1 

33П Кожух опоры (П) 1 

34 Кожух круглого диска, коленчатый вал 2 

35 Задняя насадка (Л) 1 

36 Задняя насадка (П) 1 

38 Держатель бутылки (П) 1 

39 Держатель бутылки (Л) 1 

41 Шнур питания 1 

42 Электронный модуль переменного тока 1 

43 Контроллер генератора/тормоза 1 



 
 

   

44  Кабель компьютера 1 

45  Провод кардиодатчика 1 

46 Датчик с кабелем 1 

47 1 

48 1 

49 1 

50 1 

51Л Ось коленчатого вала Л 1 

51П Ось коленчатого вала П 1 

52 Подшипник 2 

53 Подшипник 2 

54 1 

55 1 

56 Магнит 1 

61 Сидение 1 

63 Спинка сидения 1 

64 Пеноматериал рукоятки 2 

65 Каретный болт 2 

66 8 

68 8 

71 2 

72  Плоская шайба 22 

73  Плоская шайба 4 

75  Плоская шайба 1 

76  Плоская шайба 7 

77  Плоская шайба 10 

78  Плоская шайба 3 

79 Стопорная шайба с рифлением 4 

80  Разрезная шайба 7 

82  Разрезная шайба 8 

83 Изогнутая шайба 2 

84  Плоская шайба 2 

85 кольцо 1 

86 кольцо 2 

87 болт 1 

88  Нейлоновая гайка 5 

89  Нейлоновая гайка 4 

90  Нейлоновая гайка 4 

91  Нейлоновая гайка 3 

92  Нейлоновая гайка 2 

93  Болт 1 

94 6 

95 10 

97  Винт саморежущий 4 

98 11 



 
35 

 

   

99 M5 × 12мм_ Винт с крестообразным шлицем 7 

100 M4 × 12мм_Винт с крестообразным шлицем 2 

101 5 × 16мм_ Винт саморежущий 17 

103 3.5 × 16мм_ Винт для листового металла 21 

104 Пружина 1 

105 4 × 16мм_ Винт для листового металла 4 

106 5/16" ×1- 3/4"_ Болт с круглой головкой 2 

108 M10 × P1.25 × 10T_ Гайка 2 

111 M5 × P0.8 × 10L_ Винт с крестообразным шлицем и плоской головкой 8 

112 12.14мм_Ключ 1 

114 Отвертка для крестообразного паза 1 

116 Педаль (Л) 1 

117 Педаль (П) 1 

124 Муфта штоковой полости   1 

125 Кожух каретки сидения 1 

126 Изоляционная втулка проводов HGP 1 

128 Кожух спинки сидения 1 

129 M6 × 6T_ Нейлоновая гайка 1 

130 Ø5/16" × 16 × 1T_Плоская шайба 3 

132 14.15мм_Ключ 1 

135 Колпачок алюминиевой оси 2 

136 M5 × 15мм_ Винт с крестообразным шлицем 4 

139 Пластина фиксации контроллера 1 

141 Кожух поручня 1 

143 Фиксирующая пластина направляющей сидения 1 

148 Блок 1 

153 Держатель консоли в сборе 1 

154 5/16" × 2-1/2"_ Болт с шестигранной головкой  1 

157 5/16'' × Ø25 × 3T_Нейлоновая шайба 2 

159 Кожух переключателя вкл/выкл 1 

160 Ø5/16" × 16 × 1.5T_ Плоская шайба 6 

161 M6 × 10L_ Винт с крестообразным шлицем и плоской головкой 4 

162 Ø1/4" × Ø16 × 1T_ Плоская шайба 4 

163 Муфта 4 

164 M6 × 19L_ Гайка 4 

165 M6 × 10L_ Болт с круглой головкой 4 

166 Полиуретановое колесо 4 

167 Передний/задний рычаг регулировки сидения 1 

168 Крепление рычага 1 

169 M5 × 25мм_ Болт потайной с плоской головкой 2 

170 Ø15 × 6 × 4T_ Нейлоновая шайба 1 

171 M5 × 45мм_ Болт с внутренним шестигранником 1 

172 Ø5 × 10 × 1T_Плоская шайба 1 

173 M5 ×  5T_ Нейлоновая гайка  1 

175 3/8" × 2- 3/4"_ Болт с шестигранной головкой 2 



 
 

   

176 3/8" × UNC16 × 3/4"_ Болт с шестигранной головкой 6 

177 Резиновая ножка 1 

178 Квадратный колпачок 1 

179 M8 × 15мм_ Болт с круглой головкой t 4 

185 3/8" × 4T_Гайка 1 

187 Фильтр 1 

189 Резиновая прокладка 2 

190 Подставка для планшета 1 

191 3/8" × UNC16 × 12.5T_Колпачковая гайка 2 

192 3.5 × 12мм_ Винт для листового металла 4 

196 Ø 5 × 0.6T_Звездообразная шайба  4 

197 1600мм_ Соединительный провод (белый) 1 

198 1600мм_ Соединительный провод (черный) 1 

199 80мм_ Соединительный провод 1 

200 450мм_Соединительный провод 1 


